                             Referat № 5  
                                   Sifət
Latın dilində sifətlər, hal, cins və sonluqların müxtəlifliyinə görə iki qrupa:birinci və ikinci qrup sifətlərə bölünür.
  Birinci qrup sifətlər
 Bu qrupa 1-ci və 2-ci hallanma sifətləri daxildir. Birinci qrupa kişi, qadın və orta cinsli sifətlər aiddir. Adlıq halın təkində kişi cinsli  sifətlər “us” , “er”, qadın cinsli sifətlər “a”, orta cinsli sifətlər isə “um” sonluğu ilə qurtarır. 1-ci qrupa aid olan sifətlər ismin 1-ci və 2-ci hallanmaları kimi hallanır.
Masculinum        Feminium       Neutrum         Tərcümə
Longus                  longa            longum              uzun
Medius                  media           medium              orta
Transversus       transversa     transversum     köndələn
Aethereus            aetherea       aethereum          efirli
Rectus                    recta            rectum               düz
Latus                        late              latum                enli
Bir çox sifətlərdə, isimlərdə olduğu kimi, “er” sonluğunda olan “e” saiti hallanma zamanı düşür. Kişi cinsli sifətlərdə yiyəlik haldan ( Gen.sing ) etibarən qadın və orta cinsli sifətlərdə isə adlıq haldan ( Nom.sing ) başlayaraq “e” saiti düşür.   
Bu özünü lüğət formasında daha aydın göstərir.Məsələn: niger, gra, grum – qara, “er” sonluğu ilə qurtaran sifətlər ( “e” saiti düşür ).
Masculinum         Femininum         Neutrum         Tərcümə
  Dexter                   dextra               dextrum             sağ
 Sinister                  sinistra              sinistrum            sol
  Ruber                     rubra                rubrum            qırmızı  
  Aeger                     aegra                aegrum           xəstə(kişi)
  Niger                     nigra                 nigrum              qara

Bir neçə sifət vardır ki,  onlarda “e” saiti əsasına daxil olduğu üçün hallanma zamanı düşmür. 
  Sonu “er”-lə qurtaran sifətlər ( “e” saiti əsasa aiddir )
Masculinum         Feminium        Neutrum        Tərcümə  
   Asper                  aspera            asperum       kələ-kötür
   Liber                    libera              liberum            azad
   Lacer                   lacera             lacerum          cırılmış
1-ci və 2-ci hallanma sifətlərinin lüğət forması aşağıdakı qayda-
da olur: birinci yerdə kişi cinsli sifətlər tam, qadın və orta cinsli 
sifətlərin isə cins sonluqları yazılır.Məsələn:  longus,a,um – uzun
.
İkinci qrup sifətlər    
İkinci qrup sifətləri 3 qrupa bölünür:
1. Birsonluqlu sifətlər – bunlar hər 3 cinsdə eyni sonluq “S” və “X”  qəbul edir. 
Recens – təzə, simplex – sadə, biceps – ikibaşlı
2. İkisonluqlu sifətlər – bunlar kişi və qadın cinsində eyni sonluq olan  “is” –i, orta cinsdə isə “e” sonluğunu qəbul edirlər: brevis, e – qisa, temporalis, e – gicgaha aid.
3. Üçsonluqlu sifətlər – bu cür sifətlər hər üç cinsin üçündə də ayrı-ayrı sonluqlar qəbul edir. Kişi cinsində “er” , qadın cinsi- də “is”,  orta cinsdə “e”. Məsələn: acer(m) , acris(f), acre(n).
2ci qrup sifətlərin lüğət forması aşağıdakı qaydada yazılır. Üçsonluqlu sifətlərdə kişi cinsi tam, orta cinsli sifətərin cins sonluğu yazılır. Məsələn: acer, acris, acre.
İkisonluluqlarda: Kişi və qadın cinsli sifətlər  eyni sonluq qəbul etdiyi üçün  kişi cinsli sifətlər tam, orta cinsli sifətlərdə isə “e” sonluğu yazılır. Brevis, e – qisa, vertebralis, e fəqərəyə aid.
Birsonluqlu sifətlər də isimlərdə olduğu kimi sifət, yanında yiyəlik hal sonluğu yazılır:Recens,ntis-təzə,simplex,simplicis-sadə.         
    İki və üç sonluqlu sifətlərdə yiyəlik hal sonluğu qadın cinsli isimlərin adlıq hal sonluğuna uyğun gəlir:
    Nom.frontalis m, frontale n.
    Gen.frontalis m,frontalis f,frontalis n.
    Nom.acer m,acris f,acre n.
    Gen.acris m,acris f,acris n.

              		
  


 
